CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
ĐỘI CSĐTTP VỀ KT-MT

Số: 04/TTr-ĐCSKTMT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

        Bình Lục, ngày 01 tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện dự án 03 “Giải quyết điểm, tụ điểm và chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về ma túy tại xã, phường, thị trấn”
Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục.
Thực hiện Chương trình công tác năm 2023; Chương trình phòng chống ma túy giai đoạn 2021 -2025; Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy trình lãnh đạo Công an huyện Bình Lục xin ý kiến tổ chức hội nghị triển khai thực hiện Dự án 03 “Giải quyết điểm, tụ điểm và chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về ma túy tại xã, phường, thị trấn” trên địa bàn huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam nội dung cụ thể như sau:
1. Chủ trì hội nghị: Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy
2.Thời gian:Từ 8h30’ ngày 03/02/2023
3.Địa điểm: Hội trường Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam
[bookmark: _GoBack]4. Thành phần đại biểu (Tổng số:  93 đại biểu), gồm:
4.1.Đại biểu huyện:  07 Đ/c
- Lãnh đạo Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện. (1 đb)
- Đ/c Trưởng Công an huyện (01)
- Đ/c Phó Trưởng Công an huyện phụ trách phong trào; Đ/c Phó Trưởng Công an huyện phụ trách xã (02đb)
- Đại diện Chỉ huy Đội Tổng hợp, Chỉ huy Đội XDPT, Chỉ huy đội KT – MT Công an huyện (03đb).
4.2. Đại biểu xã: (86 Đ/c)
- Lực lượng Công an xã: (17 Đ/c)
- Lực lượng công an viên bán chuyên trách của 17 xã, thị trấn: 69 đ/c
5. Chương trình hội nghị
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị;
- Báo cáo đặc điểm tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn huyện;
- Thông qua chương trình kế hoạch dự án 03 “Giải quyết điểm, tụ điểm và chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về ma túy tại xã, phường, thị trấn”; Chương trình phòng chống ma túy giai đoạn 2021 -2025.
- Tham luận:
+ Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy
+ Công an xã Ngọc Lũ
+ Công an xã An Lão
- Chỉ tiêu, phương hướng nhiệm vụ thực hiện dự án. Chỉ tiêu năm 2023.
- Lãnh đạo Công an cấp trên phát biểu chỉ đạo;
- Kết luận và bế mạc Hội nghị.
6.Kinh phí hội nghị
Kinh phí đảm bảo việc tổ chức Hội nghị được trích từ nguồn kinh phí phòng chống tội phạm.
7.Phân công nhiệm vụ các đơn vị
7.1. Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy:
- Tham mưu xây dựng Tờ trình, xin ý kiến chỉ đạo của Công an huyện, về việc tổ chức Hội nghị; dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.
- Phối hợp với đội TM-TH chuẩn bị các tài liệu phục vụ Hội nghị.
- Hướng dẫn các tập thể, cá nhân chuẩn bị ý kiến tham luận tại Hội nghị;
- Chuyển giấy mời đại biểu theo sự phân công;
- Phát tài liệu, tiếp đón, hướng dẫn đại biểu đến dự Hội nghị.
7.2. Đội TM-TH:
- Chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết hội nghị.
- Chuẩn bị nước uống phục vụ các đại biểu dự họp
* Tít chữ Hội nghị:

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI TRIỂN KHAI
“DỰ ÁN 03”

Bình Lục, ngày  03 tháng 02 năm 2023

7.3. Các tập thể, cá nhân được phân công phát biểu hưởng ứng:
Các cá nhân được phân công phát biểu tham luận tại Hội nghị chuẩn bị nội dung bằng văn bản gửi về Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy trước 14h00‘ ngày  02/02/2023 (qua Đ/c Hương).
7.4. Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy:
Lập dự trù, đề xuất và quyết toán kinh phí đảm bảo cho các hoạt động theo nội dung Kế hoạch.
Trên đây là nội dung chương trình hội nghị triển khai thực hiện “dự án 03”;
Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy Kính trình lãnh đạo Công an huyện duyệt và cho ý kiến chỉ đạo./.
	Lãnh đạo xét duyệt
	Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy